
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Άγ. Στέφανος, 17/12/2012 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                       Αριθ. Πρωτ.:-37402- 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΣ  
ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση: α) δαπάνης & διάθεση πίστωσης για την προµήθεια «Εξοπλισµού 
για την κάλυψη των αναγκών στέγασης των πληρωµάτων του Ε.Κ.Α.Β.» και β)  
τεχνικών προδιαγραφών» 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
α) της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 η Οικονοµική 
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 
αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας 
ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις , 
β) Των άρθρων 158 «∆απάνες» και  209 «Προµήθειες- Υπηρεσίες - Μελέτες» του 
Ν.3463/06,  
γ) Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν.3536/2007 
δ) Τις διατάξεις του ΕΚΠ-ΟΤΑ 
ε) Την υπ΄αριθµ. 250/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου   
 
Παρακαλούµε όπως ληφθεί σχετική απόφαση, προκειµένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες του ∆ήµου: 
 

1) Για την έγκριση της δαπάνης για την προµήθεια εξοπλισµού για την κάλυψη 
των αναγκών στέγασης των πληρωµάτων του Ε.Κ.Α.Β. και την διάθεση 
πίστωσης ποσού 1.635,90€ συµπ/νου Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α 
15.7135.0006 µε την ονοµασία «Προµήθεια εξοπλισµού για δηµοτικά 
πολϋιατρεία» οικ. έτους  2012 του ∆ήµου, για την εξόφληση σχετικών 
δαπανών.  ΠΑΥ ………/2012) 

2) Για την έγκριση των κατωτέρω τεχνικών προδιαγραφών των προς ανάθεση 
ειδών: 

    
 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ  

TΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΚΑΒ  
ΣΤΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΠΟΛΫΙΑΤΡΕΙΑ 

 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   1.330,00€ 
 
Φ.Π.Α. 23%:                         305,90€ 
    ========= 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ:  1.635,90 € 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 
 
Η µελέτη αυτή συντάσσεται κατόπιν αιτήµατος προκειµένου ο ∆ήµος να προχωρήσει 
στην προµήθεια εξοπλισµού για την κάλυψη των αναγκών στέγασης των 
πληρωµάτων του Ε.Κ.Α.Β. 
 
Θα γίνει προµήθεια των εξής ενδεικτικά αναφερόµενων ειδών: δυο κρεβάτια, δυο 
στρώµατα, ένα κοµοδίνο, ένα µικρό ψυγείο, λευκά είδη, δυο παπλώµατα και στόρια.  



Η δαπάνη της προµήθειας προϋπολογίζεται στο ποσό των 1.330,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
23% ήτοι 1.635,90€ συνολική δαπάνη, από τον Κ.Α. 15.7135.0006 «Προµήθεια 
εξοπλισµού για δηµοτικά πολϋιατρεία»  και θα διενεργηθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις 
της Υ.Α. 11389 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).  
 
Οι ανάγκες εξοπλισµού και οι ποσότητές τους,  η ενδεικτική τιµή µονάδος για το 
κάθε είδος  και το σύνολο της δαπάνης (ενδεικτικός προϋπολογισµός) εµφανίζονται 
στο συνηµµένο πίνακα. 
 
 
Όλα τα είδη θα είναι εντελώς καινούργια και αµεταχείριστα. 
 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΚΑΒ & 
ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ 

1 

 
ΞΥΛΙΝΟ ΜΟΝΟ ΚΡΕΒΑΤΙ                          
(διαστάσεων περίπου: 1 Χ 2) 

 
 

ΤΕΜ 2 

 
 

150€ 300€ 

2 

 
ΣΤΡΩΜΑ ΓΙΑ ΜΟΝΟ ΚΡΕΒΑΤΙ                                     
(διαστάσεων περίπου: 90 Χ 1,90) 

 
ΤΕΜ 

2 

 
100€ 

200€ 

3 

 
ΚΟΜΟ∆ΙΝΟ (διαστάσεων περίπου: 45cm) 

 
ΤΕΜ 1 

 
   60€ 60€ 

4 

 
ΛΕΥΚΑ ΕΙ∆Η (ΜΑΞΙΛΑΡΙΑ ΣΕΝΤΟΝΙΑ, (σετ)) 

 
ΤΕΜ 2 

 
90€ 180€ 

5 
 
ΠΑΠΛΩΜΑ ΓΙΑ ΜΟΝΟ ΚΡΕΒΑΤΙ 

 
ΤΕΜ 2 

 
70€ 140€ 

6 

 
 
ΨΥΓΕΙΟ (ΜΙΚΡΟ) 
(διαστάσεων περίπου: Β 65 Χ Υ 85 Χ Π 55 

 
 
 

ΤΕΜ 1 

 
 
 

150€ 150€ 

7 

 
 
ΣΤΟΡΙΑ-ΠΕΡΣΙ∆ΕΣ (ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΜΕ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ) 

 
 

µ2 περίπου 
10µ2 

 
 

 
30€/µ2 300€ 

                                                                                                      
                                                                                        ΣΥΝΟΛΟ: 1.330,00€ 
                                                                                        Φ.Π.Α. : 305,90€ 
                                                                                        ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:1635,90 
                                              Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ 
 
                                                                           
 
 
Κοιν/ση: 1)Τµήµα Λογιστηρίου 
 
 


